
Na temelju članka 98. i 121.,st.6. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („NN“ br. 

87/09, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13 , 152/14,  68/18, 98/19, 64/20), a u svezi s 

člankom 24. Statuta Osnovne škole „Blaž Tadijanović“ Školski odbor Osnovne škole „Blaž 

Tadijanović“, Slavonski Brod na sjednici održanoj 26. kolovoza 2020. godine, donosi: 

                                                                                                                  

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA 

              OSNOVNE ŠKOLE „BLAŽ TADIJANOVIĆ“ SLAVONSKI BROD 

                

 

Članak 1. 

 

USTROJAVANJE I IZVOĐENJE NASTAVE 

U članku 15. st.2. riječi „Ureda državne uprave Brodsko-posavske županije“ zamjenjuju  se 

riječima: 

 

„nadležnog upravnog tijela županije“ 

 

                                                             

Članak 2. 

SAZIVANJE SJEDNICE 

U članku 43.,st.3 riječi „Uredu državne uprave“ zamjenjuju se riječima 

 

“nadležnom upravnom tijelu županije“  

     

   

Članak 3. 

RASPUŠTANJE ŠKOLSKOG ODBORA 

U članku 76.,st.1. riječi „predlože uredu državne uprave u županiji Brodsko-posavskoj “ 

zamjenjuju se riječima:  

 

„predlože nadležnom upravnom tijelu županije“ 

 

Članak 4. 

OVLASTI RAVNATELJA 

U članku 85., st.1, točka 26. riječi „izvješćuje ured državne uprave u županiji Brodsko-

posavskoj“ zamjenjuju se riječima:  

 

„izvješćuje nadležno upravno tijelo županije“ 

 

 

Članak 5. 

RAZRIJEŠENJE RAVNATELJA  

 

Iza članka 88. dodaje se članak 88. a koji glasi: 

 

„Razriješeni ravnatelj može odluku o razrješenju pobijati tužbom pred nadležnim sudom 

u roku od trideset dana od dana zaprimanja odluke o razrješenju ako smatra da nisu 

postojali razlozi za razrješenje iz članka 44. Zakona o ustanovama ili da je u postupku 

donošenja odluke o razrješenju došlo do povrede koja je značajno utjecala na ishod 

postupka. 



Članak 6. 

UČITELJSKO VIJEĆE 

U članku 93., st.2, točki 8, riječi „Ureda državne uprave (gradskog ureda)“ zamjenjuju se 

riječima: 

 

„nadležnog upravnog tijela županije“ 

 

Članak 7. 

 

UPIS UČENIKA 

U članku 100.,st.1. riječi „koji je donio Ured državne uprave u Brodsko-posavskoj županiji“ 

zamjenjuju se riječima: 

 

„koje je donijelo nadležno upravno tijelo županije“ 

 

U članku 100., st.3. riječi „ureda državne uprave u županiji (Gradskog ureda Grada Zagreba)“ 

zamjenjuju se riječima: 

 

„nadležnog upravnog tijela županije“ 

 

Članak 8. 

 

IZVJEŠĆIVANJE O IZOSTANCIMA UČENIKA 

U članku 110., st.2 riječi „ured državne uprave u županiji nadležan za poslove obrazovanja 

(Gradski ured Grada Zagreba)“ zamjenjuju se riječima: 

 

„nadležno upravno tijelo županije“  

 

Članak 9. 

IZVRŠENJE RJEŠENJA 

U članku 154., st.2 riječi „ured državne uprave (Gradski ured Grada Zagreba) koji “ zamjenjuju 

se riječima: 

 

„nadležno upravno tijelo županije koje“  

 

Članak 10. 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole „Blaž Tadijanović“ Slavonski Brod, 

stupa na snagu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Škole. 

 

Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Statuta Osnovne škole „Blaž Tadijanović“, 

Slavonski Brod, utvrđen je na sjednici Povjerenstva koje zamjenjuje Školski odbor održanoj 

10. lipnja 2020.godine. 

 

 
KLASA: 012-03/20-01/01    

URBROJ: 2178/01-05-20-02 

U Slavonskom Brodu 26. kolovoz 2020. 

 
Predsjednik/ica Školskog odbora:  



 

                                                   

 


